
 

 

Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК 

 

        «11» ноября   2022 г.                                                                                       № 953   

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2022\2023 учебном году» 

 

              В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района    

от «20»  октября 2022г. №863 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году», в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2022-2023 учебном году,                          

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по истории 21 ноября  

2022 года в МБОУ «СОШ №16» (начало в 09:30). 

 

2. Утвердить:  

- состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся 7-11 классы – от 50 баллов и 

выше. (Приложение №1); 

- оргкомитет по организации и проведению олимпиады по истории в следующем составе:  

Н.И. Кондрашина, методист информационно-методического отдела Управления образования ИК 

ЧМР РТ, Л.А.Чебарева, учитель истории МБОУ «ООШ  №6», председатель комиссии. 

- членов комиссии, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Г.А.Капитонова, учитель истории МБОУ «Лицей №1», 

 Л.А.Антонова, учитель истории МБОУ «Гимназия №1», 

 А.Ф.Орлова, учитель истории МБОУ «Гимназия №3», 

 С.А.Однакина, учитель истории МБОУ «СОШ №5», 

 О.В.Чебарева,  учитель истории МБОУ «СОШ №1», 

 Ю.Т. Мугельтдинова, учитель истории МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ», 

 А.И. Шарифуллина, учитель истории МБОУ «Юлдузская СОШ», 

 Д.В. Исмагилова, учитель истории МБОУ «СОШ №16»; 

 Л.Г. Салахова, учитель истории МБОУ «Каргалинская гимназия»;  

 Г.М. Закирова, учитель истории МБОУ «Татарско-Сарсазская ООШ»; 

 С.Е.Казакова, учитель истории МБОУ «Гимназия №2». 

  

5. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 22 ноября 2022 года в 8.00 в 

Управление       образования (компьютерный класс). 

 

 

 



6. Директору МБОУ «СОШ №16» И.А.Коноваловой  создать условия для проведения 

олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады. 

7. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического   

отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района РТ  О.И.Балякину. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                   О.И.Балякину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

Н.И.Кондрашина  

 

 

 

 

приложение №1 
Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Кла

сс   

Балл Статус ФИО учителя 

  «Лицей №1»  Медведев Егор Николаевич 7 72 победи

тель 

Капитонова Галина 

Анатольевна 



  «Лицей №1»  Ягудин Шамиль Рафисович 7 67 призер Капитонова Галина 

Анатольевна 

  «Гимназия №1»  Данилин Тимур Дмитриевич 7 66 победи

тель 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

  «Нижнекондратинская 

основная общеобразовательная 

школа»  

Васильева Алиса Юрьевна 7 66 призёр Матвеев Иван 

Николаевич 

  «Лицей №1»  Искандаров Булат Рустемович 7 62 призер Капитонова Галина 

Анатольевна 

  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№16»  

Миннегулова Аделина Расимовна 7 62 победи

тель 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

  «Лицей №1»  Тимин Артем Дмитриевич 7 61 призер Капитонова Галина 

Анатольевна 

  «Лицей №1»  Кудрявцев Констан

тин 

Олегович 7 60 призер Капитонова Галина 

Анатольевна 

  «Лицей №1»  Гиззатуллин Эдгар Эдуардович 7 60 призер Капитонова Галина 

Анатольевна 

  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4»  

Ложнов Даниил Дмитриевич 7 60 победи

тель 

Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

  «Чистопольско-Высельская 

средняя общеобразовательная 

школа»  

Хомяков Тимур Павлович 7 58 победи

тель 

Мугельдинова Юлия 

Тимерзагитовна 

 «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4»  

Сарыкова Алиса Евгеньевна 7 58 призер Шипилов Виталий 

Николаевич 

  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№16»  

Никулина Анжели

ка 

Игоревна 7 56 победи

тель 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

  «Гимназия №1»  Емелин Андрей Юрьевич 7 55 призёр Антонова Лариса 

Анатольевна 

  «Александровская основная 

общеобразовательная школа»  

Сиразтдинова Алиса Айнуровна 7 52 призёр Ефимов Ю.К. 

   «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1»  

Галактионова Надежда Вадимовна 7 52 Побед

итель 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1»  

Сидорова Варвара Александро

вна 

7 51 Призер Чебарева Ольга 

Валентиновна 

  «Юлдузская средняя 

общеобразовательная школа»  

Шарифуллин Инсаф Рафаилевич 7 51 Призёр Шарифуллина Альмира 

Инзилевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



История   «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5»   

Бармин Никита Евгеньевич 8 победи

тель 

Загвозкина Виктория 

Николаевна 

История   «Гимназия №3»   Кочнева Серафима Андреевна 8 победи

тель 

Тарасов Алексей Николаевич 

История   «Гимназия №1»   Колобынина Алиса Глебовна 8 победи

тель 

Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Чистопольско-

Высельская средняя 

общеобразовательная 

школа»   

Кудрявцев Андрей Петрович 8 победи

тель 

Мугельдинова Юлия 

Тимерзагитовна 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Загидуллин Карим Фаритович 8 победи

тель 

Салахова Лилилия Гаязтиновна 

История   «Лицей №1»   Федоров Артур Юрьевич 8 победи

тель 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Сунгатуллин Рушан Рамисович 8 призер Салахова Лилилия Гаязтиновна 

История   «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5»   

Урманчеева Рузиля Рафисовна 8 призер Загвозкина Виктория 

Николаевна 

История   «Гимназия №1»   Сударкина Юлия Владимиров

на 

8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Гимназия №3»   Зиятдинова Эмилия Альбертовна 8 призер Тарасов Алексей Николаевич 

История   «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4»   

Карлышев Артур Владиславов

ич 

8 победи

тель 

Шипилов Виталий Николаевич 

История   «Гимназия №1»   Манова Екатерина Сергеевна 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Гимназия №1»   Шарифуллин

а 

Айсель Айратовна 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Насыбуллин

а 

Эльвина Ришатовна 8 призер Салахова Лилилия Гаязтиновна 

История   «Гимназия №1»   Зиганшина Алина Рустемовна 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Гимназия №1»   Филиппов Семён Андреевич 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Юлдузская средняя 

общеобразовательная 

школа»   

Маврина Екатерина Николаевна 8 Побед

итель 

Шарифуллина Альмира 

Инзилевна 

История   «Гимназия №1»   Кипрова Ралина Артёмовна 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Гимназия №1»   Зарипова Диляра Айратовна 8 призёр Антонова Лариса Анатольевна 

История   «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4»   

Васильев Олег Александров

ич 

8 призер Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

История   «Юлдузская средняя 

общеобразовательная 

школа»   

Фролова Наиля Павловна 8 Участн

ик 

Шарифуллина Альмира 

Инзилевна 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

История   «Лицей №1»   Шакиров Камиль Айратович 9 победитель Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

История   «Чистопольско-

Высельская СОШ»   

Маркова Ангелина Андреевна 9 победитель Мугельдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 



История   «Лицей №1»   Охотников Андрей Петрович 9 призер Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

История   «СОШ №4»   Дудинец Виолетта Владимировна 9 победитель Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

История   «СОШ №1»   Быкова Ольга Олеговна 9 Победитель Чебарева Ольга 

Валентиновна 

История   «Гимназия №2»   Панкова Аделя Витальевна 9 победитель Казакова Светлана 

Евгеньевна 

История   «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4»   

Колесникова Варвара Глебовна 9 призер Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

История   «Гимназия №3»   Шайхутдинов Султан Ильгизович 9 призер Бирюшева Лилия 

Рамилевна 

История   «Лицей № 2»   Мелешина Елизавета Игоревна 9 Призер Лачугина Елена 

Евгеньевна 

История   «Гимназия №2»   Баранова Дарья Владимировна 9 призер Казакова Светлана 

Евгеньевна 

История   «СОШ №1»   Бакалдин Иван Александрович 9 Призер Чебарева Ольга 

Валентиновна 
 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Салахов Айдар Айратович 10 Победи 

тель 

Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

История   «СОШ №4»   Тимофеева Карина Александровна 10 Победи 

тель 

Бакиева Римма 

Равилевна 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Зарипов Мурад Рустемович 10 призер Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

История   «Лицей №1»   Романов Александр Олегович 10 призер Маркина Елена 

Михайловна 

История   «СОШ №1»   Миронов Александр Анатольевич 10 Победи 

тель 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

 

История   «СОШ №5»   Каримова Лиана Фанисовна 11 победитель Однакина Светлана 

Александровна 

История   «СОШ №5»   Гаранина Полина Валерьевна 11 призер Однакина Светлана 

Александровна 

История   «Гимназия №1»   Атурова Мария Сергеевна 11 победитель Антонова Лариса 

Анатольевна 

История   «Гимназия №3»   Мартынов Алексей Михайлович 11 победитель Орлова Анна 

Федоровна 

История   «Каргалинская 

гимназия»   

Гатин Разиль Айратович 11 победитель Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

История   «Гимназия №3»   Пирогов Иван Александрович 11 призер Орлова Анна 

Федоровна 

История    «Каргалинская 

гимназия»   

Валеев Дильюс Рафисович 11 призер Салахова Лилилия 

Гаязтиновна 

История   «СОШ №1»   Гарифуллина Диляра Рамилевна 11 Победитель Чебарева Ольга 

Валентиновна 

История   «Гимназия №3»   Шабаева Елизавета Евгеньевна 11 участник Орлова Анна 

Федоровна 

История   «СОШ  №5»   Абдракипова Диана Ильнуровна 11 призер Однакина Светлана 

Александровна 

История   «Гимназия №2»   Садыкова Адиля Айдаровна 11 призер Казакова Светлана 

Евгеньевна 

История   «СОШ №5»   Ахметзянова Зарина Наилевна 11 участник Однакина Светлана 

Александровна 

История КШИ Шилинцев Николай Олегович 11 Победитель Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 
 


